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KOMUNA E GJAKOVËS

OBAVEŠTENJE O DODATNIM INFORMACIJAMA  
ili

ISPRAVCI GREŠKE
Po članu 53 Zakona br. 04/L-042 o Javnim Nabavkama  Republike Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-237, 

Zakonom br. 05/L-068 i  Zakonom br. 05/L-092

 Rad  Snabdevanje  Usluge
     

[Podsetnik: Ukoliko neka ispravka greške ili dodatna informacija dovede do radikalnih promena 
uslova predviđenih u originalnom obaveštenju o ugovoru sa uticajem na princip jednakog 
tretiranja i na cilj konkurentne nabavke, biće potreban produžetak početno predviđenih rokova ]

Datum pripreme ovog obaveštenja:  16.10.2023

Br Nabavke 632-23-11220-5-2-1

Interni br      

Ovo obaveštenje pripremljeno je na JEZICIMA:

Albanski   Srpski  Engleski 

ČLAN I: UGOVORNI AUTORITET

I.1) IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

Službeno ime: KOMUNA E GJAKOVËS

Poštanska adresa: Rr "Nënë Tereza"

Grad: GJAKOVË Poštanski kod: 50000 Mesto: Kosovo

Kontakt lice: Faton Gutaj Telefon: 038-200-44041

Email: faton.gutaj@rks-gov.net Faks: 

Internet adresa (ako se primenjuje): www.kk.rks-gov.net/gjakove

ČLAN II: PREDMET UGOVORA

II.1) OPIS

II.1.1) Naziv ugovora dat od strane ugovornog autoriteta: (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
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Izgradnja doma za stare u Đakovici

II.1.2) Kratak opis predmeta ugovora (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
Izgradnja doma za stare u Đakovici

II.1.3) Klasifikacija Opšteg Rečnika Nabavke (ORN): (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
45215214-0

ČLAN III: POSTUPAK

III.1) VRSTA POSTUPKA
III.1.1) Vrsta postupka (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
 Otvoreni
 Ograničeni
 Konkurentni sa pregovorima
 Kvotacija cena

III.2) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE
III.2.1) Datum objavljivanja originalnog obaveštenja ugovora: 16.10.2023

ČLAN IV: DODATNE INFORMACIJE

IV.1) OVO OBAVEŠTENJE OBUHVATA 

Ispravku  Dodatne informacije 

Obaveštenje o ugovoru   Obaveštenje o dodeli ugovora 

IV.2) INFORMACIJE KOJE TREBA DA SE ISPRAVE ILI DODAJU (ako se primenjuje; da 
se specifikuje mesto teksta ili datumi koji treba da se isprave ili dodaju, molimo vas uvek ponudite 
određene članove & broj paragrafa originalnog obaveštenja)

IV.2.1) Modifikacija informacija     
originalne predate od strane 
Ugovornog Autoriteta                                          

Objavljivanje na web stranici RKJN 
  nije u skladu sa originalnim 
informacijama predate od strane 
Ugovornog Autoriteta

Obe           

                                            

IV.2.2) U originalnom obaveštenju    


U dokumentima tendera                            Obe          

IV.2.3) Tekst koji treba da se ispravi/ doda u originalnom obaveštenju (ako se primenjuje)

Mesto teksta koji treba da se 
modifikuje:

Na mesto: Je :
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Kapaciteti teknik dhe profesional Operatori Ekonomik 
duhet të ofrojë dëshmi se 
ka së paku 20 (njëzet) 
punëtorë të mjaftueshëm, 
minimum  10 (dhjetë) 
punëtorë duhet të jenë të 
certifikuar për siguri në 
punë (për shkak të 
natyrës së punës), si dhe 
të ketë staf profesional 
për kryerjen e projektit 
një punëtorë i certifikuar 
për kranist (vinç),
dy punëtorë të certifikuar 
për armim,
një punëtorë i certifikuar 
për drenazhim të dheut 
dhe për trajtimin e 
mbetjeve të rrezikshme 
inerte,
një punëtorë i certifikuar 
për kanalizim,
një punëtorë i certifikuar 
për elektroinstalues
dy punëtorë i certifikuar 
për latues
dy punëtorë i certifikuar 
për saldues,
një punëtorë i certifikuar 
për punim në pllaka të 
keramikës dhe granitit,
një punëtorë i certifikuar 
për suvatim dhe 
ngjyrosje.
a.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
ndërtimtarisë - drejtimi 
konstruktiv (menaxher i 
projektit në teren) me 
pesë vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale pas 
diplomimit. Të jetë i 
certifikuar me ISO 45001 
për Siguri dhe Shëndet në 
Punë.
b.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
ndërtimtarisë - drejtimi 
infrastrukturë rrugore 
me pesë vite përvojë pune 
pas diplomimit – 
angazhime profesionale.
c.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
ndërtimtarisë - drejtimi 
konstruktiv me pesë vite 

Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka së paku 20 
(njëzet) punëtorë të 
mjaftueshëm, minimum 10 
(dhjetë) punëtorë duhet të jenë 
të certifikuar për siguri në 
punë (për shkak të natyrës së 
punës), si dhe të ketë staf 
profesional për kryerjen e 
projektit:
- një punëtorë i certifikuar për 
kranist (vinç), 
- dy punëtorë të certifikuar 
për armim, 
- një punëtorë i certifikuar për 
drenazhim të dheut dhe për 
trajtimin e mbetjeve të 
rrezikshme inerte, 
- një punëtorë i certifikuar për 
kanalizim, 
- një punëtorë i certifikuar për 
elektroinstalues, 
- dy punëtorë i certifikuar për 
latues, 
- dy punëtorë i certifikuar për 
saldues, 
- një punëtorë i certifikuar për 
punim në pllaka të keramikës 
dhe granitit, 
- një punëtorë i certifikuar për 
suvatim dhe ngjyrosje. 
a.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i ndërtimtarisë - 
drejtimi konstruktiv 
(menaxher i projektit në 
teren) me pesë vite përvojë 
pune pas diplomimit – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit. 
b.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i ndërtimtarisë - 
drejtimi infrastrukturë 
rrugore me pesë vite përvojë 
pune pas diplomimit – 
angazhime profesionale. 
c.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i ndërtimtarisë – 
drejtimi konstruktiv me pesë 
vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale.
d.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i ndërtimtarisë - 
drejtimi mbrojtje e mjedisit, të 
jetë i certifikuar nga Ministria 
e Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapsinor të Republikës së 
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përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale. Të jetë i 
certifikuar me IWS 
(International Welding 
Specialist).

d.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
ndërtimtarisë - drejtimi 
mbrojtje e mjedisit, të jetë 
i certifikuar nga Ministria 
e Mjedisit dhe 
Planifikimit Hapsinor të 
Republikës së Kosovës 
për Mbrojtje të Mjedisit. 
Të jetë i certifikuar me 
ISO 14001 ( certifikatë 
për ambient) për Siguri 
dhe Shëndet në Punë, me 
pesë vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale pas 
diplomimit.
e.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
elektroteknikes - drejtimi 
energjetikë me pesë vite 
përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale pas 
diplomimit.
f.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
elektroteknikes - drejtimi 
elektroteknikë të jetë i 
certifikuar për auditim të 
energjisë efiçiente.  Të 
jetë i certifikuar me ISO 
50001 ( për sisteme të 
menaxhimit të energjisë) 
me pesë vite përvojë pune 
pas diplomimit – 
angazhime profesionale 
pas diplomimit.
g.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
makinerisë me pesë vite 
përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale. Të jetë i 
certifikuar si auditor i 
energjisë.
h.) një inxhinier i 
diplomuar apo master i 
gjeodezisë i licencuar me 
tri vite përvojë pune pas 

Kosovës për Mbrojtje të 
Mjedisit. Me pesë vite përvojë 
pune pas diplomimit – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit. 
e.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i elektroteknikes - 
drejtimi energjetikë me pesë 
vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale pas diplomimit. 
f.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i elektroteknikes – 
drejtimi elektroteknikë të jetë 
i certifikuar për auditim të 
energjisë efiçiente. Me pesë 
vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale pas diplomimit.
 g.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i makinerisë me 
pesë vite përvojë pune pas 
diplomimit – angazhime 
profesionale. Të jetë i 
certifikuar si auditor i 
energjisë. 
h.) një inxhinier i diplomuar 
apo master i gjeodezisë i 
licencuar me tri vite përvojë 
pune pas diplomimit – 
angazhime profesionale pas 
diplomimit.
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diplomimit – angazhime 
profesionale pas 
diplomimit.

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Dodajte član IV.2.3 koliko je god potrebno) ---------------------------


